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Сельское населениеГородское население

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

561,1 558,5

159,5 158,8

На 1 января 2024 На 1 июля 2024

оценка, тысяч человек

Изменение за январь – июнь 2024 г.

- 3,4 тыс. человек

99,5%

На 1 июля 2024 г.

717,2 тыс. человек
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ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
оценка, тысяч человек

726,4

725,1

723,7

722,5

720,6

718,7

717,2

На 1 января На 1 апреля На 1 июля На 1 октября На 1 января На 1 апреля На 1 июля

2023 2024
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
человек

542
489

557
456

542
491

599 601

478
537 502 543 506

442 470 473 514 469

-1 009

-710

-864

-731
-819

-745 -753 -788 -749
-816 -823

-887

-1 054

-803 -847
-782

-955

-727

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь

Число зарегистрированных родившихся Число зарегистрированных умерших

2023 2024
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2023 2024

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
человек 

Изменение 
январь – июнь 2024 г. 

к январю – июню 2023 г.

93,4%
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10,9

8,3

8,0

7,9

7,7

7,3

7,2

7,1

6,8

6,6

5,7

Ненецкий АО

г. Санкт-Петербург

Республика Коми

Республика Карелия

Мурманская область

Архангельская область*

Вологодская область

Калининградская область

Псковская область

Новгородская область

Ленинградская область

КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ
январь – июнь 2024 г., на 1 000 человек населения

5,7-6,9 7,0-7,4 7,5-7,9 8,0-10,9

8
субъектов

значение коэффициента

меньше, чем

по Республике Коми

субъекта

значение коэффициента

больше, чем

по Республике Коми
2

*Без Ненецкого автономного округа.
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202
213

347

265

189

537

577 577

476

370 361

451

233 240
341

311

251

421

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2023 2024

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ
В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

Изменение 
январь – июнь 2024 г. 

к январю – июню 2023 г.

102,5%

единиц 
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7,2

6,5

6,2

5,6

5,2

5,1

5,1

5,0

4,6

4,6

3,1

г. Санкт-Петербург

Мурманская область

Калининградская область

Республика Карелия

Архангельская область*

Ненецкий АО

Псковская область

Республика Коми

Вологодская область

Новгородская область

Ленинградская область

КОЭФФИЦИЕНТ БРАЧНОСТИ
январь – июнь 2024 г., на 1 000 человек населения

3,1-4,9 5,0-5,2 5,3-6,4 6,5-7,2

3
субъекта

значение коэффициента

меньше, чем

по Республике Коми
7

субъектов

значение коэффициента

больше, чем

по Республике Коми*Без Ненецкого автономного округа.
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308
284

340
315

390

310
281

315

274

350
325

303321 312

288 273

308

267

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2023 2024

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 
В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

Изменение 
январь – июнь 2024 г. 

к январю – июню 2023 г.

90,9%

единиц 
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3,0

4,0

4,7

4,7

4,8

4,9

5,0

5,1

5,1

5,4

5,8

Ленинградская область

Вологодская область

Новгородская область

г. Санкт-Петербург

Псковская область

Республика Коми

Ненецкий АО

Республика Карелия

Архангельская область*

Калининградская область

Мурманская область

КОЭФФИЦИЕНТ РАЗВОДИМОСТИ
январь – июнь 2024 г., на 1 000 человек населения

3,0-4,0 4,1-4,8 4,9-5,1 5,4-5,8

5
субъектов

значение коэффициента

больше, чем

по Республике Коми
5

субъектов

значение коэффициента

меньше, чем

по Республике Коми*Без Ненецкого автономного округа.
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660

879

880

890

916

931

984

984

987

991

1011

г. Санкт-Петербург

Калининградская область

Вологодская область

Мурманская область

Республика Карелия

Псковская область

Архангельская область*

Республика Коми

Ленинградская область

Ненецкий АО

Новгородская область

НА 1 000 БРАКОВ ПРИХОДИТСЯ РАЗВОДОВ
январь – июнь 2024 г.

Республика Коми

Изменение 
январь – июнь 2024 г. 

к январю – июню 2023 г.

88,6%

*Без Ненецкого автономного округа.


